[bookmark: _GoBack]Mẫu số 1

			HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
Đơn vị .......................................
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ XÉT THĂNG HẠNG
CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP GIẢNG VIÊN CHÍNH (HẠNG II)

Kính gửi: 	Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp năm 2024
của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

Tên tôi là:  ………………….			Giới tính: ……...................
Sinh ngày ….. tháng ….. năm ……		Điện thoại: ……………....
Đơn vị công tác: ……………………………………………………………..
Chức vụ: ……………………………………………………………………..
Trình độ chuyên môn đào tạo: ……………………………………………..
Chức danh nghề nghiệp viên chức hiện nay: Giảng viên (hạng III)
Mã số: V.07.01.03 	Hệ số lương: …… Ngày tháng năm xếp lương: …………
Thời gian bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức hiện nay: …....................
Sau khi nghiên cứu tiêu chuẩn, điều kiện dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp theo Kế hoạch số 89-KH/HVCTQG ngày 31/5/2024 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp, tôi nhận thấy bản thân có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để tham dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp Giảng viên chính (hạng II) theo quy định.
Kính đề nghị Hội đồng xét thăng hạng xem xét cho tôi được tham dự kỳ xét thăng hạng lên chức danh nghề nghiệp Giảng viên chính (hạng II) của Học viện năm 2024.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	....., ngày …. tháng … năm 2024
Người làm đơn

Mẫu số 2

			HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
Đơn vị .......................................
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BẢN TỰ NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ VIÊN CHỨC
Dùng cho hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp
Giảng viên chính (hạng II)
-----
Họ và tên: ........................................................................................................
Chức vụ: ..........................................................................................................
Đơn vị công tác: ..............................................................................................
Chức danh nghề nghiệp: Giảng viên (hạng III), mã số V.07.01.03
1. Về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống; tinh thần đoàn kết, thống nhất trong nội bộ; ý thức tổ chức kỷ luật, trách nhiệm nêu gương, việc thực hiện những điều đảng viên không được làm; tác phong, lề lối làm việc. Liên hệ các biểu hiện về suy thoái, "tự diễn biến", "tự chuyển hoá".
2. Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao trong năm 2023.
- Việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm đối với các chức vụ công tác (trong công tác đảng; giảng dạy; nghiên cứu khoa học; các tổ chức chính trị - xã hội và công tác khác) theo quy định.
- Kết quả thực hiện các chỉ tiêu, định mức, nhiệm vụ được giao trong năm 2023 được lượng hóa về khối lượng, chất lượng, tiến độ, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ; tinh thần đổi mới, sáng tạo,tự chịu trách nhiệm; ý thức, thái độ trong thực hiện nhiệm vụ;...
3. Kết quả xếp loại viên chức năm 2023: ...
4. Xếp loại đảng viên năm 2023: ...

	.........., ngày     tháng     năm 2024
Người tự nhận xét, đánh giá
(Ký và ghi rõ họ, tên)

NHẬN XÉT CỦA THỦ TRƯỞNG TRỰC TIẾP QUẢN LÝ VIÊN CHỨC
Đồng chí .............................................................................. có ĐỦ/KHÔNG ĐỦ các tiêu chuẩn, điều kiện đưng ký dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giảng viên chính (hạng II); kết quả xếp loại viên chức năm 2023 là:...............................................................................

	Hà Nội, ngày ...... tháng ....... năm 2024
Thủ trưởng trực tiếp quản lý
(Ký và ghi rõ họ, tên)

Mẫu số 3

			HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
HỒ CHÍ MINH
Đơn vị .......................................
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BẢN KÊ KHAI TIÊU CHUẨN XÉT THĂNG HẠNG
Từ chức danh nghề nghiệp giảng viên (hạng III)
lên chức danh nghề nghiệp giảng viên chính (hạng II)
-----

Họ và tên: ........................................................................................................
Chức vụ: ..........................................................................................................
Chức danh nghề nghiệp: Giảng viên (hạng III), mã số V.07.01.03
Đơn vị công tác: ..............................................................................................
1. Tiêu chuẩn, điều kiện xét
	STT
	Tiêu chuẩn, điều kiện
	Có/Không

	1
	Có Bằng Thạc sĩ trở lên phù hợp với vị trí việc làm, ngành hoặc chuyên ngành giảng dạy.

	2
	Có trình độ Cao cấp lý luận chính trị
(Riêng đối với giảng viên Học viện Báo chí và Tuyên truyền, có trình độ Trung cấp lý luận chính trị trở lên).

	3
	Có Chứng chỉ Nghiệp vụ sư phạm (hoặc Chứng chỉ Phương pháp giảng dạy tích cực hoặc Phương pháp giảng dạy hiện đại hoặc Chứng chỉ Bồi dưỡng giảng viên Lý luận chính trị).

	4
	Có Chứng chỉ Bồi dưỡng kiến thức kinh điển Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.

	5
	Có Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên đại học (hoặc Chứng chỉ bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên chính (hạng II) trước ngày 30/6/2022).

	6
	Giảng dạy được ít nhất 02 bài (hoặc chuyên đề/môn học) trong các chương trình đào tạo ở hệ cử nhân, sau đại học hoặc ít nhất 02 chuyên đề trong chương trình Cao cấp lý luận chính trị.

	7
	Chủ trì thực hiện ít nhất 01 (một) đề tài nghiên cứu khoa học cấp cơ sở hoặc cấp cao hơn đã nghiệm thu với kết quả từ đạt yêu cầu trở lên.

	8
	Chủ biên hoặc tham gia biên soạn ít nhất 01 (một) sách phục vụ đào tạo được sử dụng trong giảng dạy, đào tạo.

	9
	Tác giả của ít nhất 03 (ba) bài báo khoa học là công trình nghiên cứu khoa học của giảng viên đã được công bố trên tạp chí khoa học có mã số chuẩn quốc tế ISSN.

	10
	Có thời gian giữ chức danh giảng viên (hạng III) hoặc tương đương tối thiểu là 09 (chín) năm đối với người có bằng thạc sĩ, 06 (sáu) năm đối với người có bằng tiến sĩ; trong đó phải có ít nhất 01 năm (đủ 12 tháng) giữ hạng chức danh nghề nghiệp giảng viên (hạng III).

	11
	Được xếp loại chất lượng ở mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong năm 2023; có phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp tốt; không trong thời hạn xử lý kỷ luật, không trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật viên chức quy định tại Điều 56 Luật Viên chức được sửa đổi, bổ sung tại khoản 8 Điều 2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức.

2. Các điều kiện tính điểm
	STT
	Điều kiện
	Có/Không

	1
	Có bằng tiến sĩ chuyên ngành đào tạo phù hợp với vị trí việc làm, chuyên ngành giảng dạy (hoặc Tiến sĩ chuyên ngành khác)

	2
	Có Huân chương Lao động

	3
	Có Huy chương

	4
	Có Danh hiệu vinh dự Nhà nước

	5
	Có Giải thưởng Hồ Chí Minh

	6
	Có Giải thưởng Nhà nước

	7
	Có Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ

	8
	Có Bằng khen cấp Bộ, cấp tỉnh và tương đương

	9
	Chiến sĩ thi đua (chỉ tính 01 danh hiệu cao nhất)

	  9.1. Chiến sĩ thi đua toàn quốc

	  9.2. Chiến sĩ thi đua cấp Bộ, cấp tỉnh

	  9.3. Chiến sĩ thi đua cơ sở

	10
	Đạt giải thưởng cuộc thi viết chính luận khoa học về “Bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới” hoặc giải thưởng trong lĩnh vực báo chí, khoa học, công nghệ, giảng dạy

	11
	Có thời gian giữ chức danh giảng viên (hạng III) và tương đương từ 15 năm trở lên

	12
	Có thời gian đi nghiên cứu thực tế, biệt phái tại ban, bộ, ngành, địa phương từ đủ 12 tháng trở lên

	13
	Giảng viên còn dưới 05 năm công tác là đến tuổi nghỉ hưu (tính đến thời điểm hết hạn nhận hồ sơ đăng ký xét thăng hạng)

3

Mẫu số 04

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	HỒ CHÍ MINH

	Đơn vị: .....

DANH SÁCH VIÊN CHỨC ĐĂNG KÝ XÉT THĂNG HẠNG CHỨC DANH NGHỀ NGHIỆP GIẢNG VIÊN CHÍNH (HẠNG II) NĂM 2024

	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Nam
	Nữ
	Chức vụ hoặc chức danh công tác
	Thời gian giữ chức danh nghề nghiệp (kể cả thời gian giữ ngạch hoặc hạng tương đương)
	Mức lương hiện hưởng
	Văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu
	Có đề án, công trình
	Ghi chú

	Hệ số lương
	Mã số chức danh nghề nghiệp hiện giữ
	Trình độ Chuyên môn
	Trình độ lý luận chính trị
	Chứng chỉ Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN

	1
	Nguyễn Văn A

	2

………, ngày ... tháng ... năm …
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)